
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 124 DEL 09-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 24 DEL 09-02-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di marmi cimiteriali: integrazione impegno e
liquidazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato-
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;
la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato-
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

CONSIDERATO che è attualmente in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del
Tuel e s.m.i.;

DATO ATTO che:
con determinazione reg. gen. n. 1090 del 16/10/2014 si affidava alla ditta F.lli Pucci-
Marmi di Sesto Fiorentino la fornitura triennale di lapidi in marmo, sistemi di
ancoraggio e targhe alla memoria per i cimiteri comunali, e si impegnava la somma di
€ 10.000,00 per il 2015 ed € 10.000,00 per il 2016 in base alla disponibilità al
momento accertata sul rispettivo capitolo di Peg, rimandando a successivo atto
l’integrazione dell’impegno di spesa per gli anni 2015 e 2016 (€ 1.346,00 per ciascun
anno);
tale integrazione per l’anno 2015 appena concluso non è stata effettuata;-
le prestazioni eseguite dalla ditta F.lli Pucci Marmi nel corso dell’anno 2015 eccedono-
di € 595,26 l’impegno assunto e non integrato per tale annualità, e risultano dai
seguenti documenti:
• quanto ad € 41,00 di cui alla fattura n. 12 del 21/12/2015, registrata in data
22/12/2015 al numero 5.936 per complessivi € 1.168,58 e liquidata in quota parte in



data 25/01/2016 per € 1.127,58 avvalendosi dell’impegno 2015/71 assunto con la
sopra citata determinazione;
• quanto ad € 554,26 di cui alla fattura n. 13 del 24/12/2015, registrata in data
11/01/2016 al numero 48;
rimane quindi da liquidare la somma complessiva di € 595,26, avvalendosi delle-
risorse disponibili e già impegnate per tale servizio sull’annualità 2016;

CONSIDERATO pertanto:
- di ridurre l’impegno n. 2016/23 afferente all’esercizio finanziario 2016 per impegnare la
somma di € 595,26 per pagare quanto dovuto al fornitore in base ai documenti
comprovanti il credito vantato per le prestazioni eseguite nel corso dell’anno 2015, la cui
regolarità è attestata dal visto del geom. Andrea Bruni del servizio cimiteriale;
- di liquidare e pagare alla ditta F.lli Pucci Marmi la somma complessiva di € 595,26;

RICHIAMATA la delibera n. 109 del 29/12/2015 del Commissario straordinario con i
poteri della Giunta comunale con la quale sono stati deliberati gli indirizzi a valere per
l’esercizio provvisorio 2016;

VALUTATO che l’impegno di cui al presente atto non è suscettibile di frazionamento in
dodicesimi in quanto si configura come integrazione di un impegno già assunto per far
fronte al pagamento di prestazioni relative all’anno 2015, già fatturate dal soggetto
fornitore;

DATO ATTO altresì che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei
pagamenti di cui alla Legge n. 136 del 13.08.2010 il codice CIG relativo al servizio in
oggetto è Z1181027785;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30 ottobre 2015, con il quale è
stato conferito alla sottoscritta, Ing. Rita Dabizzi, l’incarico di Dirigente del Settore
“Sviluppo del Territorio”;

VISTI:
 il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;-
il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 e s.m.i.;-

DETERMINA

– Di ridurre, per i motivi indicati in premessa, l’impegno di spesa n. 2016/23, assunto1)
con determinazione 1090/2014 sul cap. Peg 40101/4, di € 595,26 (pertanto il nuovo
importo dell’impegno 2016/23 sarà di € 9.404,74);

– Di impegnare la suddetta spesa di € 595,26 sul cap. PEG 40101/4 “Acquisto beni di2)
consumo e materie prime per manutenzioni ordinarie” del Bilancio del corrente
esercizio 2016, in corso di formazione;

Di dare atto che l’impegno di cui al presente atto non è suscettibile di frazionamento3)
in dodicesimi in quanto si configura come integrazione di un impegno già assunto per

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 24 DEL 09-02-2016 - Reg. Gen. N. 124 DEL 09-02-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



far fronte al pagamento di prestazioni relative all’anno 2015, già fatturate dal soggetto
fornitore;

Di liquidare e pagare, avvalendosi dell’impegno di cui al precedente punto 2) del4)
presente atto, alla ditta F.lli Pucci Marmi di Sesto Fiorentino la somma complessiva di
€ 595,26, così suddivisa:
quanto ad € 41,00 fattura n. 12 del 21/12/2015, registrata in data 22/12/2015 al-
numero 5.936 per complessivi € 1.168,58 e liquidata per € 1.127,58 in data
28/01/2016 (mandato 2016/1146);
quanto ad € 554,26 fattura n. 13 del 24/12/2015, registrata in data 11/01/2016 al-
numero 48;

Di dare atto che:5)
la regolarità contributiva della ditta F.lli Pucci Marmi è attestata con DURC in data-
03/12/2015;
il codice CIG dell’affidamento è Z1181027785;-
il codice IBAN della ditta è IT 96Y0616038100000010815C00;-

Di dare atto:6)
 del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.L. 33/2013;-
 del rispetto di quanto previsto dall’art. 2 comma 3 del nuovo “Codice di-
comportamento dei pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile
2013 e dall’art. 1 comma 4 del codice di comportamento dei dipendenti interno
dell’Ente, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;

 - Di dare atto altresì che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta ing.7)
Rita Dabizzi;

Sesto Fiorentino, 09-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 24 DEL 09-02-2016 - Reg. Gen. N. 124 DEL 09-02-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di raccolta, spedizione e recapito della corrispondenza e dei
pacchi per il biennio 2016/2017 - Assunzione dell'impegno di spesa per il mese di
febbraio 2016

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 1013

Servizio di raccolta, spedizione e recapito della
corrispondenza e dei pacchi per il biennio 2016/2017.
Assunzione impegno di spesa per il mese di febbraio
2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 12310     PIANO FIN: 1.03.02.16.002,
MISS/PROG: 01.02
Spese postali

15/02/2016 6.100,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 6.100,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 24 DEL 09-02-2016 - Reg. Gen. N. 124 DEL 09-02-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


